
646250-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646250-2024 - Gara

Francia – Servizi di gestione delle fognature – ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE POUR 
LA RÉALISATION DE PRESTATIONS METROLOGIQUES
OJ S 208/2024 24/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SYNDICAT DE L'ORGE
E-mail: servicemarchespublics@syndicatdelorge.fr
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE POUR LA RÉALISATION DE 
PRESTATIONS METROLOGIQUES
Descrizione: L'accord-cadre avec un maximum annuel de 70 000 euro(s) HT est passé en 
application des articles L2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code 
de la commande publique. Il donnera lieu à l'émission de bons de commande. L'accord-cadre 
est conclu pour une période initiale de 1 an, à compter de la date de sa notification. Les délais 
d'exécution des prestations sont fixés à chaque bon de commande conformément aux 
stipulations des pièces de l'accord-cadre. L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son 
terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période de 
reconduction est de 1 an. La durée maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 4 
ans. Toutefois, si le montant annuel de l'accord-cadre est atteint avant la fin de la période en 
cours, l'accord-cadre pourra être reconduit de manière anticipée. Le bon de commande qui ne 
pourra plus être passé sur une période du fait du dépassement du montant maximum, sera le 
facteur déclenchant de la reconduction tacite. La date de ce bon de commande correspondra 
à la date de reconduction de l'accord-cadre. Le titulaire en sera alors informé par courriel ou 
par courrier
Identificativo della procedura: df1dbed0-202e-41a8-88dc-0d54f77926ae
Identificativo interno: 24.026
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90480000 Servizi di gestione delle fognature
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90480000 Servizi di gestione delle fognature

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 280 000,00 EUR

Informazioni generali

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/646250-2024
mailto:servicemarchespublics@syndicatdelorge.fr


646250-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Informazioni supplementari: Une visite sur les sites D34, D35, Do09, Do Rf1 et Do Rf2, 
Boisselle et Salemouille sur une demi-journée est obligatoire. L'offre d'un candidat qui n'a pas 
effectué cette visite sera déclarée irrégulière
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: « Le candidat 
individuel, ou chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’
exclusion de la procédure de passation prévus par le code de la commande publique.

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE POUR LA RÉALISATION DE 
PRESTATIONS METROLOGIQUES
Descrizione: L'accord-cadre avec un maximum annuel de 70 000 euro(s) HT est passé en 
application des articles L2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code 
de la commande publique. Il donnera lieu à l'émission de bons de commande. L'accord-cadre 
est conclu pour une période initiale de 1 an, à compter de la date de sa notification. Les délais 
d'exécution des prestations sont fixés à chaque bon de commande conformément aux 
stipulations des pièces de l'accord-cadre. L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son 
terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période de 
reconduction est de 1 an. La durée maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 4 
ans. Toutefois, si le montant annuel de l'accord-cadre est atteint avant la fin de la période en 
cours, l'accord-cadre pourra être reconduit de manière anticipée. Le bon de commande qui ne 
pourra plus être passé sur une période du fait du dépassement du montant maximum, sera le 
facteur déclenchant de la reconduction tacite. La date de ce bon de commande correspondra 
à la date de reconduction de l'accord-cadre. Le titulaire en sera alors informé par courriel ou 
par courrier
Identificativo interno: S-PF-1548839

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90480000 Servizi di gestione delle fognature
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90480000 Servizi di gestione delle fognature

Durata stimata
Data di inizio: 01/12/2024
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 3
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son terme. Le nombre de périodes 
de reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période de reconduction est de 1 an. La 
durée maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 4 ans

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 280 000,00 EUR

Informazioni generali



646250-2024 Page 3/6

5.1.9.

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-
traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre declaration-du-candidat)
du groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en declaration-du-candidat)
redressement judiciaire. - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats 
délivrés par les administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses 
obligations fiscales et sociales ou un état annuel des certificats reçus - Le Dume en lieu et 
place des formulaires Dc1 et Dc2 ou les formulaires Dc1 et Dc2 ; - Déclaration sur l'honneur 
du candidat justifiant qu'il n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner 
obligatoires prévus aux articles 45 et 48 de l'ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 ; - 
Déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il est en règle, au cours de l'année 
précédant celle au cours de laquelle a lieu le lancement de la consultation, au regard des 
articles L. 5212-1, L. 5212-2, L. 5212 5 et L. 5212-9 du code du travail, concernant l'emploi 
des travailleurs handicapés ; - Tout document Kbis ou autre, permettant de s'assurer que le 
signataire des pièces du marché est habilité à engager sa société (et délégation de pouvoir si 
nécessaire) ; - En cas de redressement judiciaire, une copie du jugement autorisant la société 
à poursuivre son activité ;
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles. - Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une 
assurance pour les risques professionnels. - Une attestation d'assurance relative aux activités 
exercées en cours de validité pour l'année 2024
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. - Les certificats de capacité professionnelle. La preuve de la capacité du 
candidat peut être apportée par tout moyen, notamment par des certificats d'identité 
professionnelle ou des références de fournitures attestant de la compétence de l'opérateur 
économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte candidat ; - Liste des marchés 
similaires réalisés au cours des trois dernières années, appuyée d'attestations de bonne 
exécution pour les prestations les plus importantes. Ces attestations indiquent le montant, la 
date et le lieu de réalisation des prestations et précisent si elles ont été effectuées selon les 
règles de l'art et menée régulièrement à bonne fin. - Les certificats de formation du personnel 
intervenant sur ce marché, Aipr (Autorisation d'Intervention à Proximité des Réseaux) et Catec 
(Certificat d'Aptitude à Travailler en Espaces Confinés). - L'attestation de visite obligatoire

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


646250-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valeur technique de l'offre

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Prix
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 50,00

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marches-publics.info
Canale di comunicazione ad hoc: 
Nome: AW Solutions

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://achat-national.safetender.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 26/11/2024 12:00:00 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 4 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 26/11/2024 14:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Versailles
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal administratif de Versailles
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

https://www.marches-publics.info
https://achat-national.safetender.com


646250-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Avenue-Web Systèmes
Numero di registrazione: 372A81B0-0107-8E4F-C13B4BDF41CB7825
Località: Seyssinet-Pariset
Codice postale: 38170
Suddivisione del paese (NUTS): Isère (FRK24)
Paese: Francia
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefono: +33480041260
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

ORG-0002
Nome ufficiale: SYNDICAT DE L'ORGE
Numero di registrazione: 80745
Indirizzo postale: 163 route de Fleury
Località: Viry-Chatillon
Codice postale: 91170
Suddivisione del paese (NUTS): Essonne (FR104)
Paese: Francia
Referente: CHOLLEY François
E-mail: servicemarchespublics@syndicatdelorge.fr
Telefono: 0805292090
Indirizzo internet: https://www.syndicatdelorge.fr/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0003
Nome ufficiale: Tribunal administratif de Versailles
Numero di registrazione: 372A81E1-DB3E-3784-772799D69DE67B79
Indirizzo postale: 56 avenue de Saint Cloud
Località: Versailles
Codice postale: 78011
Suddivisione del paese (NUTS): Yvelines (FR103)
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-versailles@juradm.fr
Telefono: 0139205400
Fax: 0139205487
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0004
Nome ufficiale: Tribunal administratif de Versailles
Numero di registrazione: 372A824A-B56D-74D8-7DA6FFA96D10B661
Indirizzo postale: 56 avenue de Saint Cloud
Località: Versailles
Codice postale: 78011
Suddivisione del paese (NUTS): Yvelines (FR103)

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:servicemarchespublics@syndicatdelorge.fr
https://www.syndicatdelorge.fr
mailto:greffe.ta-versailles@juradm.fr


646250-2024 Page 6/6

Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-versailles@juradm.fr
Telefono: 0139205400
Fax: 0139205487
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 728a26a9-199a-4724-8e28-8d68ba583595  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 23/10/2024 11:31:23 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 646250-2024
Numero dell'edizione della GU S: 208/2024
Data di pubblicazione: 24/10/2024

mailto:greffe.ta-versailles@juradm.fr

